2023年 11月８日

各  位

上 場 会 社 名  イーグル工業株式会社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 鶴  鉄二

（コード番号  6486 東証プライム）

問合せ先責任者  常務執行役員財経本部長 村田 良伸

（TEL 03 － 3438 － 2291 ）

第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年 8月 2日に公表いたしました 2024年 3月期第 2四半期累計期間の連結業績予想値と本日公表の実績値に下記のとお

り差異が生じましたので、お知らせいたします。また、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年 3 月期通期の連結業績予想を下記の

とおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．2024年 3月期第 2四半期（累計） 連結業績予想値と実績値との差異（2023年 4月 1日～2023年 9月 30日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

81,200

百万円

2,500

百万円

5,500

百万円

3,300

円 銭

69.38

実績値（Ｂ） 82,117 3,085 6,930 4,328 91.03

増減額（Ｂ－Ａ） 917 585 1,430 1,028

増減率（％） 1.1 23.4 26.0 31.2

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2023 年 3 月期第 2 四半期）
76,276 3,763 6,271 3,538 72.24

2．2024年 3月期通期連結業績予想の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

166,600

百万円

8,800

百万円

13,000

百万円

7,300

円 銭

157.03

今回修正予想（Ｂ） 166,000 7,100 12,000 6,800 145.73

増減額（Ｂ－Ａ） △600 △1,700 △1,000 △500

増減率（％） △0.4 △19.3 △7.7 △6.8

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）
157,380 9,264 12,277 6,796 139.82

3．差異及び修正の理由

2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間においては、半導体業界向けの販売が落ち込んだ一方、自動車業界向けが増加したことな

どから、売上・営業利益とも前回予想を上回りました。これに加え、為替差益の拡大や持分法による投資利益の増加などにより、経

常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益も前回予想を上回る結果となりました。

通期連結業績予想につきましては、業界の景気減速の影響を受け、半導体業界向け事業が売上・営業利益とも減少する見通し

です。自動車・建設機械業界向け事業では売上高が増加し、通期の営業利益は確保する見込みですが、前回予想からは減少する

見通しです。

（注）上記の業績予想は 、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上